
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 407

28 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Νυφί», Αγίου Κηρύκου Ικαρί−
ας Ν. Σάμου......................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2012/26−6−2007 (ΦΕΚ 
342/τ.Δ΄/30−7−2007) απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Μαγνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 3.873,65 τ.μ. στη θέση 
«Κουμαριά» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, Δη−
μοτικής Ενότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτί−
ου Πηλίου, Νομού Μαγνησίας ............................................. 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 
958/τ.Δ΄/10−11−1995) απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Μαγνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 1.000,00 τ.μ. στη θέση 
«Φέτση» Πάλτσης Τοπικής Κοινότητας Αργαλα−
στής της Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Νομού Μαγνησίας. ............... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25257/3020 (1)
 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση «Νυφί», Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Ν. 
Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − 
ΦΕΚ 137/τ. Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λ.π.» (ΦΕΚ 15 τ. Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23−12−2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483 Β/29−03−2011) «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

η. Την από 16−04−2008 αίτηση της Καρφά Λαμπρινής 
για τον καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού στην 
περιοχή.

8. Την από 17−04−2012 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση «Νυφί», Αγίου 
Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου και το κτηματογραφικό − υψο−
μετρικό διάγραμμα του Γιαννίρη Γιάννη, Αγρονόμου − 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακί−
δα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2012, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−04−
2012 από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/168600Σ.1167/08−03−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται η σύμφωνη γνώμη 
της υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων 2971/2001 
(άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113), αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−04−2012 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
«Νυφί», Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου και το κτημα−
τογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Γιαννίρη Γιάννη, 
Αγρονόμου − Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 
2012, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 17−04−2012 από την Βεργή Ευφροσύνη, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Σάμου.

3577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.02 09:52:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε 
από την αρμόδια επιτροπή: 

α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ...., Α46, Α47).

β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π43, Π44). 

γ) Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10,00) 
μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 
1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001. 

δ) Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές που 
δεν εξαιρούνται. 

ε) Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζο−
νται με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Γ. Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 14 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)
(2η συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Νυφί» Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 17 Απριλίου 2012 ημέρα της εβδομά−
δας Τρίτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος.

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος Πολεοδομίας Δή−
μου Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, δυνάμει του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει και του Π.Δ. 551/1988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
259 Α΄) και του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001 ’Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις’ (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως 
αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 12886/4092/10−8−2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε επί τόπου στη 
προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την από 16−4−2008 αίτηση της Καρρά Λαμπρινής 
σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και ζώ−
νης παραλίας στη θέση «Νυφί» Αγίου Κηρύκου Ικαρίας 
Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−

μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 

2012 από τον Γιάννη Γιαννίρη, Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγ−

χθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του 

και θεωρήθηκε την 17−4−2012 από την Βεργή Ευφροσύνη 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Σάμου.
3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 119/168600/Σ. 1167/8−3−2012 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, πα−

ραλίας και άλλων διατάξεων», όπως αυτός ισχύει και το 
Ν. 1337/83, καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία,

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

• Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκε−
ται στο βόρειο−ανατολικό τμήμα της νήσου Ικαρίας και 
έχει ανατολικό και νότιο−ανατολικό μέτωπο προς την 
θάλασσα.

• Τη μορφολογία της ακτής, η οποία κατά το μεγαλύ−
τερο μέρος της έχει ανάγλυφο με έντονες κλίσεις, το 
οποίο καταλήγει σε βραχώδη λωρίδα με ήπιες κλίσεις 
(με εξαίρεση τα άκρα της ακτής όπου το πρανές συνε−
χίζει έως τη θάλασσα), εκτός από ένα μικρότερο τμήμα 
της στο νότιο μέρος της ακτής, το οποίο είναι αμμοχα−
λικώδες με ήπιο ανάγλυφο (εκβολή χειμάρρου).

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι μικρά 
πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη συνέχεια.

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι ανατολικοί 
άνεμοι σε μέτρια συχνότητα και νοτιοανατολικοί άνεμοι 
σε μεγαλύτερη συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μέτριου 
αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν μέτριους έως 
και έντονους κυματισμούς.

• Την ύπαρξη εκβολής χειμάρρου.
• Την μη ύπαρξη τεχνικών παρεμβάσεων δημόσιου 

χαρακτήρα.
• Το όριο της αυτοφυούς βλάστησης.
• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
• Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−

των.
• Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
• Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−

φασίζουμε:
1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−

αγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, A2, ..., Α46, Α47).
β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π43, Π44).
2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10,00) 

μέτρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 
1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές που 
δεν εξαιρούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Μυτιλήνη, 14 Ιουνίου 2012

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
  ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3585

    Αριθμ. 985/76121 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2012/26−6−2007 (ΦΕΚ 

342/τ.Δ΄/30−7−2007) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μα−
γνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 3.873,65 τ.μ. στη θέση «Κουμαριά» 
Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Νο−
μού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
6. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθμ. 2012/26−6−2007 (ΦΕΚ 342/τ.Δ΄/30−7−
2007) απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 437,000 
στρεμμάτων στη θέση «Λιβάρι − Μελανή» περιφέρειας 
του Δήμου Αργαλαστής, Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαϊ−
άς, τμήμα της οποίας αποτελεί και η έκταση εμβαδού 
3.873,65 τ.μ..

10. Την υπ’ αριθμ. 4/2010 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3.873,65 τ.μ. 
στη θέση «Κουμαριά» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, 
Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου 

Πηλίου, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στα άρθρα 
12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 του Ν. 3208/03 και δεν υπάγε−
ται στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου 
Νόμου.

11. Την υπ’ αριθμ. 1540/40872/15−4−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
2012/26−6−2007 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
που εκδόθηκε λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 1328/36072/9−3−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2012/26−6−2007 
(ΦΕΚ 342/τ.Δ΄/30−7−2007) απόφαση του Διευθυντού Δα−
σών Ν. Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα έκταση εμβαδού 437,000 στρεμ., λόγω πυρκαγιάς 
και αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης, που βρίσκεται 
στη θέση «Κουμαριά» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, 
Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Ν. Μαγνησίας, με στοιχεία (Β, Γ, Δ, Ε, Σ, Ρ, Π, 
Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Β) και τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
κορυφών, εμβαδού 3.873,65 τ.μ., όπως αυτή αποτυπώνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2000, που προσαρτάται στην παρούσα απόφαση, προ−
κειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα με τα 
νέα δεδομένα, αφού η έκταση υπάγεται στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 3208/03, δεν ανήκει 
στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου και σύμφωνα με τις παρ. 
8 και 9 του άρθρου 21 του Ν. 3208/03, η έκταση αυτή 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
και οι σχετικές αποφάσεις ανακαλούνται από τότε που 
εκδόθηκαν με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2012/26−6−2007 (ΦΕΚ 
342/τ.Δ΄/30−7−2007) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. 
Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Ιουνίου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3587

Αριθμ. 3037/125351 π.ε. (3)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 

958/τ.Δ΄/10−11−1995) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μα−
γνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 1.000,00 τ.μ. στη θέση «Φέτση» Πάλ−
τσης Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής της Δημοτι−
κής Ενότητας Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου Πηλί−
ου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
6. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 958/τ.Δ΄/10−11−
1995) απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 9.500,000 
στρεμμάτων στην περιοχή των τέως Κοινοτήτων Αργα−
λαστής και Ξινόβρυσης, Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαϊάς.

10. Την υπ’ αριθμ. 14/2010 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνη−
σίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση των 1.000,00 τ.μ. 
στη θέση «Φέτση» Πάλτσης Δ.Δ. Αργαλαστής του Δήμου 
Αργαλαστής, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στα 
άρθρα 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 του Ν. 3208/03 και δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 3 του αρθρ. 12 του 
ιδίου Νόμου.

11. Την υπ’ αριθμ. 11/2011 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, η 
οποία αποφάσισε ότι για την έκταση εμβαδού 1.000,00 τ.μ. 
στη θέση «Φέτση Πάλτσης» Δημοτικής Ενότητας Αργαλα−
στής, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, τυγχάνουν εφαρμογής οι 
διατάξεις των παρ. 8 και 9 του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003 
και συντρέχουν οι προϋποθέσεις της μερικής ανάκλησης 
της αριθμ. 2953/27−10−1995 απόφασης του Διευθυντού Δα−
σών Ν. Μαγνησίας από τότε που εκδόθηκε.

12. Την υπ’αριθμ. 2953/77799/24−10−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
2953/27−10−1995 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
που εκδόθηκε λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Ν. Μαγνησίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
9.500,000 στρεμ. λόγω πυρκαγιάς, και αίρουμε την ανα−
δάσωση της έκτασης, που βρίσκεται στη θέση «Φέτση 
Πάλτσης» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής της Δημο−
τικής Ενότητας Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
Ν. Μαγνησίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που προσαρ−
τάται στην παρούσα απόφαση με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1) εμβαδού 1.000,00 
τ.μ. και τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών, προκει−
μένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα με τα νέα 
δεδομένα, αφού η έκταση υπάγεται στις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 3208/03, δεν ανήκει στην 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου και σύμφωνα με τις παρ. 8 και 
9 του άρθρου 21 του Ν. 3208/03, δεν ανήκει στην παρ. 3 
του ιδίου άρθρου και σύμφωνα με τις παρ. 8 και 9 του 
άρθρου 21 του ιδίου νόμου, η έκταση αυτή δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και οι σχετικές 
αποφάσεις ανακαλούνται από τότε που εκδόθηκαν με 
πράξη του αρμόδιου οργάνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Ιουνίου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



3588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004072806120012*


